CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DA VEREADORA
MARIA CRISTINA COIMBRA MUTRAN

E-mail: cristinamutrancmm@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 73 limpeza do bueiro.docx

REQUERIMENTO Nº 73/2018

Autor: Maria Cristina Coimbra Mutran

Assunto: Solicita ao Poder Executivo Municipal para que seja  feito a limpeza do bueiro que fica

localizado na Folha 19 Quadra 02 Lote 21, bairro Nova Marabá.

                     Senhor Presidente,

                     Senhores Vereadores

                      Requeiro à Mesa, na forma regimental que seja encaminhado expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, à Secretaria Municipal de Viação e

Obras Públicas , para que seja  feito  a limpeza do bueiro que fica localizado na  Folha 19

Quadra 02 Lote 21, bairro Nova Marabá

JUSTIFICATIVA

                     Os moradores da referida rua estão sofrendo muitos transtornos, devido ao bueiro

que se encontra entupido, e com as chuvas o local fica totalmente alagado impedindo o ir e vir

dos transeuntes, fora o risco para a saúde, podendo pegar algum tipo de contaminação devido

a água poluída do esgoto.

                   Diante do exposto apresento esta proposição

Marabá 22 de novembro de 2018

Maria Cristina Coimbra Mutran

Vereadora-CMM